
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/3
Impressão: 04/07/2025 às
00h02m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 02/02/2024 às 09:57.

Local: Licitações, Pregão Eletrônico.

Processo Licitatório nº 03/2024 - Pregão Eletrônico nº
01/2024 Madeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2024 - SRP

 

O  CIDESAT  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal  torna  público  que  fará  realizar  o  Pregão
Presencial Registro de Preços para eventual e aquisição de MADEIRA de lei para manutenção de
pontes  de madeira  localizadas  em rodovias  estaduais  não pavimentadas nos  municípios  do
Consórcio do Complexo Nascentes do Pantanal em atendimento ao objeto do Convênio SINFRA nº
0317/2023. Prazos para recebimento e julgamento das propostas, vide Edital. Início da sessão de
disputa  de  preços:  19/02/2024 às  9:00h  (horário  de  Brasília).  Local:  www.licitanet.com.br
Obtenção  do  edital  pelos  sites:  www.nascentesdopantanal.org.br  e  www.licitanet.com.br  .
Informações  pelo  e-mail:  nascentesdopantanal2@gmail.com   ou  fone  65  3251-1115  ou  65
99973-5078. 

São José dos Quatro Marcos-MT, 02 de fevereiro de 2024.

 

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro – Portaria nº 02/2024

 

__________________________________________________________________________________________________
_______

23/09/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – Reequilíbrio de Preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2024/CIDESAT

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-eletronico#listagem
http://www.licitanet.com.br/
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:nascentesdopantanal2@gmail.com


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/3
Impressão: 04/07/2025 às
00h02m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 

Considerando  a  solicitação  da  contratada/registrada,  por  ter  apresentado  e  comprovado  o
desequilíbrio  financeiro  inicial,  considerando  o  parecer  jurídico  favorável  à  alteração,
considerando a necessidade da administração em continuar o objeto do Registro de Preços:
“aquisição de MADEIRA de lei para manutenção de pontes de madeira localizadas em rodovias
estaduais não pavimentadas nos municípios do Consórcio do Complexo Nascentes do Pantanal
em atendimento ao objeto do Convênio SINFRA nº 0317/2023, RESOLVEM

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Alterar o valor do item 1-A da Ata de Registro de Preços que passa a
viger com o seguinte valor, aplicando-se nas operações após a presente data:

 

J Q SALAZAR LTDA- CNPJ (MF) nº27.320.610/0001-29   V. Médio  TOTAL
ITEM Cód. TCEProduto Unid. Quant. Unitário Estimado

1-A 00083807

Madeira de Lei serrada para ponte de
madeira 1 – em bitolas e tamanhos a
especificar, exclusivamente nas seguintes
espécies / essências:
Ipê (Handroanthus serratifolius)
Maçaranduba (Manilkara huberi),
Faveiro ou Angelin-Ferro (Dinizia excelsa),
Itauba Preta (Mezilaurus itauba);
Angico Preto (Anadenanthera macrocarpa);
Jatobá (Hymenaea courbaril);
Roxinho (Peltogyne paniculata);
A madeira deverá ser sem defeitos
(rachadas, costaneiras, madeira branca ou
com presença de branco da casca,
empenadas, ocadas, etc.),
Fornecimento parcelado conforme
solicitação, entregue em Mirassol D’Oeste-
MT

M3 400 3.410,00 1.364.000,00

  TOTAL M3 400  1.364.000,00

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Os demais itens e condições da Ata de Registro de Preços que não foram
objeto deste permanecem inalterados e em plena vigência.

São José dos Quatro Marcos, 23 de setembro de 2024.

 

 



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/3
Impressão: 04/07/2025 às
00h02m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

JADILSON ALVES DE SOUZA

Presidente - CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal

 

 

ANEXOS:

 EDITAL COMPLETO - PREGÃƒO ELETRÔNICO NÂº 01/2024 - Publicado: 02/02/2024 às
09h57m - [pdf] - [1.8MB]

 ****Fornecedores Participantes - Publicado: 02/02/2024 às 09h57m - [pdf] - [1.7MB]

 ****Propostas Iniciais - Publicado: 02/02/2024 às 09h57m - [pdf] - [380.6 KB]

 ****Ata de Encerramento - Publicado: 02/02/2024 às 09h57m - [pdf] - [670.0 KB]

 ****Documentos de HabilitaÃ§Ã£o J Q Salazar Ltda - Publicado: 02/02/2024 às 09h57m -
[pdf] - [8.0MB]

 ****Proposta Readequada J Q Salazar Ltda - Publicado: 02/02/2024 às 09h57m - [pdf] -
[3.7MB]

 ****Documentos de HabilitaÃ§Ã£o F.A Modesto - Publicado: 02/02/2024 às 09h57m - [pdf] -
[10.1MB]

 ****Proposta Readequada F.A Modesto - Publicado: 02/02/2024 às 09h57m - [pdf] - [109.7
KB]

 ****Edital de Resultado - Publicado: 02/02/2024 às 09h57m - [pdf] - [797.9 KB]

 ****Termo de AdjudicaÃ§Ã£o - Publicado: 02/02/2024 às 09h57m - [pdf] - [810.5 KB]

 ****Termo de HomologaÃ§Ã£o - Publicado: 02/02/2024 às 09h57m - [pdf] - [846.8 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/170-processo-licitatorio-n-03-2024-pregao-eletro
nico-n-01-2024-madeira


